
                  Październik 2025 r.
(propozycja wariant 1 zmiana o zm_luki podatkowej ) 

Podatki i opłaty w Gminie Brzeszcze w 2024 rokuPodatki i opłaty w Gminie Brzeszcze w 2024 roku
oraz projekt podatków i opłat w 2025 rokuoraz projekt podatków i opłat w 2025 roku

Informacja w sprawie:
 podatku od środków transportowych
 podatku rolnego
 podatku leśnego
 podatku od nieruchomości
 opłaty targowej
 opłaty od posiadania psów

przygotowana w oparciu o przepisy:
 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz 70 ze zm.),
 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.1176),
 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.),
 uchwał Rady Miejskiej  w Brzeszczach w sprawach podatków i opłat lokalnych,
 Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. (M.P.2024.716) w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2025,
 Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. (M.P.2023.1129) w sprawie 

średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2024,

 Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  20 października 2023 r. (M.P.2023.1130) w sprawie 
średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze 
trzy kwartały 2023 r.,

 Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia  12 października 2023 r. (M.P.2023.1132) w sprawie stawek minimalnych 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r.  

Podatek od środków transportowychPodatek od środków transportowych
Opodatkowaniu  podatkiem od środków transportowych podlegają:

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton ,
2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,
3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton,
4) ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,
5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,
6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,
7) autobusy.
Posiadacze ww. pojazdów obowiązani są ( bez wezwania) do płacenia podatku od środków transportowych.
Podatek jest płatny w dwóch ratach: do dnia 15 lutego (I rata),  do 15 września (II rata). 
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Stawki roczne :
Rodzaj pojazdu maksymalne Liczba osi i dopuszczalna minimalna dopuszczalna stawki na 2024 rok propozycje

dopuszczalne masa całkowita w tonach Burmistrza
stawki zawarte
w 2025 roku w  projekcie

Uchwały wz. 5 %

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) inne systemy

z zawieszeniem zawieszenia osi
pneumatycznym    lub    jezdnych A1 A2

z zawieszeniem    uznanym I bez

za równoważne podziału

A1 A2

1. samochody ciężarowe  

o dopuszczalnej masie całkowitej
powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton ,
stawki podatku w zależności od
masy całkowitej wynoszą:
a) powyżej 3,5 1 do 5,5 t 
włącznie:

1 204,87 zł 1 043
b) powyżej 5,5 t do 9t włącznie 2 009,97 zł 1 427
c) powyżej 9 t: 2 411,94 zł 1 621

2. samochody ciężarowe 1. 2. 3 4
o dopuszczalnej masie całkowitej dwie osie: dwie osie: dwie osie: dwie osie:
równej lub wyższej niż 12 ton: 12 t 13 t 0 zł        146,51 zł 2 122

(z tym że w zależności od liczby 4 602,58 zł 13 t 14 t  146,51 zł 404,88 zł 1 738 2 122
osi, dopuszczalnej masy 14 t 15 t  404,88 zł 570,39 zł 2 314 2 702

całkowitej pojazdu i rodzaju 15 t  570,39 zł 1 290,78  zł 2 314 2 702
zawieszenia nie mogą być niższe trzy osie: trzy osie: trzy osie: trzy osie:
niż minimalne ustawowo przyjęte 12 t 17 t 146,51 zł    254,84 zł 2 314 2 702
stawki) 17 t 19 t 254,84 zł   522,74 zł 2 314 2 702

19 t 21  t 522,74 zł   678,75 zł    . 2 991 3 277
21 t 23  t 678,75 zł 1 045,46 zł 2 991 3 277

23  t 25  t 1045,46 zł        1 625,35  zł 3 569 3 859

25 t 1045,46 zł 1 625,35 zł 3 569 3 859

cztery osie cztery osie cztery osie i więcej: cztery osie i więcej:

i więcej: i więcej:
12 t 25  t 678,75 zł  688,28 zł 3 569 3 859
25  t 27  t 688,28 zł  1 074,04 zł 3 569 3 859

27 t 29  t 1 074,04 zł 1 705,12 zł 3 569 3 859

29  t 31 t 1 705,12 zł 2 529,10 zł 3 859 4 574

31 t 1 705,12 zł       2 529,10 zł
—

3 859 4 574

3. ciągniki siodłowe i balastowe

przystosowane do używania
łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej
zespołu pojazdów od 3,5 tony i 3,5t. -7t. 1 449
poniżej 12 ton: 2 813,88 zł

'

7t. - 12t. 1 929
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4. ciągników siodłowych i

I balastowych przystosowanych do
używania łącznie z naczepą lub
przyczepą o dopuszczalnej masie
całkowitej zespołu pojazdów
równej lub wyższej niż 1 2 ton
w zależności od masy całkowitej
zespołu pojazdów (ciągnik
siodłowy + naczepa, ciągnik):
a) do 36 1 włącznie -        3 557,48 zł dwie osie: dwie osie: dwie osie: dwie osie:
b) powyżej 36 ton - 4 602,58 zł 12 t 18 t 0 zł 39,32 zł 2 218

(z tym że w zależności od liczby 18 t 25  t 273,92 zł 495,37zł 2 122 2 218

osi, dopuszczalnej masy 25  t 31  t 577,53 zł 947,85  zł 2 314 3 126

całkowitej pojazdu i rodzaju 31 t 1456,27 zł 1998,03 zł 2 724 3 734
zawieszenia nie mogą być  niższe trzy osie i więcej: trzy osie i więcej: trzy osie i więcej: trzy osie i więcej:

niż minimalne ustawowo przyjęte 12 t 40 t 1 284,82 zł 1 776,57 zł 2 892 3 319

stawki) 40  t 1 776,57 zł 2 627,92 zł 3 319 4 574

5. przyczepy i naczepy, które łącznie 2 411,94 zł 962
z pojazdem silnikowym posiadają
dopuszczalną masę całkowitą od
7 ton i poniżej 1 2 ton, z wyjątkiem
związanych wyłącznie z
działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatku rolnego ,  

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie

z pojazdem silnikowym posiadają
dopuszczalną masę całkowitą
równą lub wyższą niż 12 ton,
z wyjątkiem związanych wyłącznie
z działalnością rolniczą prowadzoną jedna oś: jedna oś: jedna oś: jedna oś:
przez podatnika podatku rolnego  1 2  t             18 t 0 zł 26,25 zł 581 962

w zależności od dopuszczalnej 18 t 25  t 183,40 zł 329,86 zł 775 1 157

masy całkowitej zespołu pojazdów
 pojazdów

25  t 329,86  zł 578,72 zł 962 1 350

(naczepa / przyczepa + pojazd dwie osie: dwie osie: dwie osie: dwie osie:
silnikowy): 12 t 28  t 216,76 zł 319,16 zł 1 064 1 545

a) do 36 ton włącznie - 2 813,88 zł 28  t 33 t 632,30 zł 876,40 zł 1 638 2 122

b) powyżej 36 ton - 3 557,48 zł 33  t 38 t 876,40 zł 1 331,25  zł 1 638 2 490

(z tym że w zależności od liczby 38  t 1 184,79 zł 1 752,77 zł 2 216 3 276

osi  dopuszczalnej masy całkowitej trzy osie i więcej: trzy osie i więcej: trzy osie i więcej: trzy osie i więcej:

pojazdu i rodzaju zawieszenia 12 t 38  t 697,80 zł 971,63 zł 1 929 2 314

stawki podatku nie mogą być  38  t 971,63 zł       1 320,54 zł 2 314 2 702

niższe niż minimalne ustawowo
przyjęte stawki)

7. Od autobusów w zależności od 
liczby miejsc poza miejscem 
kierowcy:
a) mniejszej niż 22 miejsca
b) równej lub większej niż 22 
miejsca

 2 848,04 zł
3 600,69 zł

1 468,00 zł
2 682,00 zł

sposób zapłaty podatku - na końcu ulotki
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Podatek rolnyPodatek rolny    
Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza.
Podstawę opodatkowania stanowi:
a) dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów przeliczeniowych ustalona na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych  
    wynikających z ewidencji  gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego,
b) dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków.
Podatek ustalany jest jeden raz w roku i wynosi:
a)  od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych wynosi równowartość pieniężną 2.5 q żyta obliczoną wg średniej ceny skupu żyta za okres 11
kwartałów  poprzedzających  kwartał  poprzedzający  rok  podatkowy  (cena  ogłaszana  jest przez  Prezesa  GUS  i  na  2025  r. -  Wynosi  …. zł/1  dt –  
stawka …. zł),
b) od 1 ha dla pozostałych gruntów - równowartość pieniężną  5q żyta obliczoną wg średniej ceny skupu żyta za  okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy  (cena ogłaszana jest przez Prezesa GUS. i na 2025 r. Wynosi –  ….. zł/1 dt  stawka ….. zł).
Podatek płatny jest przez osoby fizyczne na podstawie otrzymanej decyzji Burmistrza, natomiast osoby prawne i jednostki organizacyjne na podstawie złożonych 
deklaracji - w czterech ratach - do 15 marca (l rata), do 15 maja (II rata), do 15 września (III rata), do 15 listopada  (IV rata).
W 2024 roku obowiązywały następujące stawki podatku rolnego (89,63  zł/1dt za):
1. z 5q żyta w wysokości  448,15 zł,
2. z 2,5q żyta w wysokości 224,075 zł.  
Stawka podatku to określony kwotowo lub procentowo wskaźnik służący obliczeniu należnej kwoty podatku. Naczelny Sąd Administracyjny 
stwierdził, iż żaden przepis prawa powszechnie obowiązującego nie zakazuje ustalenia stawek podatku w kwotach niższych  od 1 grosza. 
Zgodnie z art. 63 § 1 ustawy ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2023 poz.2383) zaokrągleniu podlegają kwoty podatków, a nie stawki podatków. 
Od podatku rolnego zwolnione są:
1) użytki rolne klasy V, VI, VIz oraz grunty zadrzewione i zakrzewione ustanowione na użytkach rolnych
2) grunty położone w pasie drogi granicznej
3) grunty orne, łąki i pastwiska objęte melioracją- w roku, w którym uprawy zostały zniszczone wskutek robót drenarskich,
4) grunty   przeznaczone   na    utworzenie   nowego   gospodarstwa   rolnego   lub   powiększenie   już   istniejącego   do   powierzchni  
    nieprzekraczającej 100 ha:
a) będące przedmiotem prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego, nabyte w drodze umowy sprzedaży,
b) będące przedmiotem umowy o oddanie gruntów w użytkowanie wieczyste,
c) wchodzące w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, objęte w trwałe zagospodarowanie,
5) grunty gospodarstw rolnych powstałe z zagospodarowania nieużytków na okres 5 lat, licząc od roku następnego po

zakończeniu zagospodarowania,
6) grunty gospodarstw rolnych otrzymane w drodze wymiany lub scalenia na 1 rok następujący po roku, w którym dokon ano wymiany 

lub scalenia gruntów,
7) grunty gospodarstw rolnych, na których    zaprzestano produkcji rolnej, z tym że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% 
    powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha - na okres n ie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do   
    tych samych gruntów
8)  użytki ekologiczne
9)  grunty zajęte przez zbiorniki wody służące do zaopatrzenia ludności w wodę,
10) grunty pod wałami przeciwpowodziowymi i grunty położone w międzywalach,
11) grunty wpisane do rejestru zabytków, pod warunkiem ich zagospodarowania i utrzymania, zgodnie z przepisami o ochronie  
      zabytków,
12) grunty stanowiące działki przyzagrodowe członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych, którzy :
a) osiągnęli wiek emerytalny,    
b) są inwalidami zaliczonymi do l lub II grupy,                                                                                                                              
c) są niepełnosprawnymi o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
d) są osobami całkowicie niezdolnymi do pracy w gospodarstwie rolnym albo niezdolnymi do samodzielnej egzystencji.
13) grunty położone na terenie rodzinnego ogrodu działkowego, z wyjątkiem będących w posiadaniu podmiotów innych niż działkowcy lub 
stowarzyszenia ogrodowe w rozumieniu ustawy z dnia 13 grudnia 2013r. o rodzinnych ogrodach działkowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1073).
Podatnik może ubiegać się o ulgi  :  1.  z tytułu nabycia gruntu, 2. inwestycyjną, 3.z tytułu klęski żywiołowej.

Podatek leśnyPodatek leśny
Opodatkowaniu  podatkiem  leśnym  podlegają  określone  w  ustawie  lasy,  z wyjątkiem lasów  zajętych  na  wykonywanie  innej  działalności
gospodarczej niż działalność leśna.
Podatnikami  tego  podatku  są  właściciele  lasów,  samoistni  posiadacze  lasów,  użytkownicy  wieczyści  lasów  oraz  posiadacze  lasów
stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego.
Podstawę  opodatkowania  podatkiem  leśnym  stanowi  powierzchnia  lasu,  wyrażona  w  hektarach,  wynikająca  z  ewidencji  gruntów  
i  budynków.  Podatek  leśny  od  1  ha,  za  rok  podatkowy  wynosi  równowartość  pieniężną  0,220  m 3 drewna,  obliczoną  według  średniej  ceny
sprzedaży  drewna  uzyskanej  przez  nadleśnictwa  za  pierwsze  trzy  kwartały  roku  poprzedzającego  rok  podatkowy  (cena  ogłaszana  jest
przez Prezesa GUS i na 2025 r. Wynosi  …... zł/m3 – stawka  …... zł).
W 2024 roku roku obowiązywała następująca stawka podatku leśnego (cena ogłaszana jest przez Prezesa GUS i na 2023 r. Wynosiła 327,43 zł/m3 – 
stawka 72,0346 zł).
Zwalnia się z podatku leśnego:
1) lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat;
2) lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków;   
3) użytki ekologiczne
Podatek   płatny jest przez osoby fizyczne w czterech ratach, w terminach do dnia 15  marca (I rata), 15 maja (II  rata), 15 września ( III  
rata), 15 listopada ( IV rata) roku podatkowego, na podstawie otrzymanej decyzji  Burmistrza. 
Osoby prawne i jednostki organizacyjne obowiązane są wpłacać podatek w ratach proporcjonalnych na podstawie zł ożonych deklaracji, 
za poszczególne miesiące do 15 każdego miesiąca.
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Podatek od nieruchomościPodatek od nieruchomości

Podatek ten płacą  właściciele, posiadacze samoistni nieruchomości lub obiektów budowlanych,  użytkownicy wieczyści, a   także posiadacze
nieruchomości lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, jeżeli posiadanie:
- wynika z umowy zawartej z właścicielem,  Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa lub z innego tytułu prawnego, z wyjątkiem posiadania przez osoby 
fizyczne lokali  mieszkalnych niestanowiących odrębnych nieruchomości,
- jest bez tytułu prawnego, ale istnieje faktyczne władanie nieruchomościami lub obiektami budowlanymi,
Opodatkowaniu  podlegają:  grunty,  budynki  lub  ich  części,  budowle  lub  ich  części  związane  z  prowadzeniem  działalności
gospodarczej. Opodatkowaniu  podatkiem  od  nieruchomości  nie  podlegają  użytki  rolne  lub  lasy,  z  wyjątkiem  zajętych  na  prowadzenie
działalności gospodarczej.
Podstawę opodatkowania gruntów stanowi ich powierzchnia, dla budynków lub ich części stanowi powierzchnia użytkowa, a dla budowli lub
ich  części  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej  -  ich  wartość  z  dnia  1  stycznia  roku  podatkowego  stanowiąca  podstawę
obliczania amortyzacji w tym roku, a w przypadku budowli całkowicie zamortyzowanych ich wartość z dnia 1  stycznia roku, w którym dokonano
ostatniego odpisu amortyzacyjnego.
Każdy podatnik ma obowiązek złożenia w Urzędzie Gminy informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych.
Istnieje szeroki wachlarz ustawowych zwolnień przedmiotowych i podmiotowych.
Podatek   płatny jest przez osoby fizyczne w czterech ratach, w terminach do dnia 15 marca ( I  rata), 15 maja ( II  rata), 15 września (III
rata),  15  listopada  ( IV  rata)  roku  podatkowego,  na  podstawie  otrzymanej  decyzji  Burmistrza.  
Osoby  prawne  i  jednostki  organizacyjne  obowiązane  są  do  zapłaty  podatku  w  ratach  proporcjonalnych  na  podstawie   złożonych
deklaracji, za poszczególne miesiące do 15 każdego miesiąca, a za styczeń do dnia 31 stycznia.
Wysoko      ść       stawek*:

Stawki w  2024 r.
według uchwały RM
z dnia 24.10.2023 r.

Stawki
maksymalne
na 2025 r.

Propozycja
Burmistrza

Wzrost/spadek
2024/2025 o ok.:

%

1

.
od gruntów:

a)

b)

c)

d)

związanych z prowadzeniem działalności  gospodarczej,  bez
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów od 
1 m2 powierzchni,

grunty  pod  wodami  powierzchniowymi  stojącymi  (Ws)  lub
wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników
sztucznych (nowa stawka od 1.01.2016r.)

pozostałych  od   1    m2 powierzchni  w tym  zajętych  na
prowadzenie   odpłatnej   statutowej  działalności   pożytku
publicznego przez organizacje pożytku publicznego, w tym
ujętych  w  ewidencji     gruntów  jako  drogi  (dr) 

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa
w ustawie z dnia 23 lipca 2015r. o rewitalizacji (Dz.U.2021.485.), i
położonych  na  terenach,  dla  których  miejscowy  plan
zagospodarowania  przestrzennego  przewiduje  przeznaczenie  pod
zabudowę  mieszkaniową,  usługową  albo  zabudowę  
o  przeznaczeniu  mieszanym  obejmującym  wyłącznie  te  rodzaje
zabudowy,  jeżeli  od  dnia  wejścia  w  życie  tego  planu  
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego

1,20 zł

6,46 zł/1 ha

0,26 zł

0,06 zł

4,25 zł

1,38 zł

6,84 zł/1 ha

0,73 zł

0,73 zł

4,51 zł

1,30 zł

6,70 zł/1 ha

0,30 zł

0,07 zł

4,40 zł

8 %

4 %

15 %

17 %

4 %

2. od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,88 zł 1,19 zł 1,00 zł 14 %

b) związanych    z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na  
prowadzenie   działalności   gospodarczej   od    1m2 

powierzchni użytkowej .

32,18 zł 34,00 zł 33,30 zł 3 %

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 
powierzchni użytkowej .

15,05 zł 15,92 zł 15,50 zł 3 %

d) zajętych   na    prowadzenie   działalności   w   zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych od 1m2   powierzchni 
użytkowej.

6,56 zł 6,95 zł 6,80 zł 4 %

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje
pożytku publicznego: -
- garaży od 1 m2

-dla pozostałych od 1 m2

8,79 zł
5,57 zł

11,48 zł
11,48 zł

9,80 zł
7,50 zł

11 %
35 %

3 od budowli : 2% ich wartości 2 % ich wartości 2 % ich wartości -
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Opłata targowaOpłata targowa    
Od 1 stycznia 2016 r.   Rada Gminy wprowadziła opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach.
Zwalnia się od opłaty targowej: 
- osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które są podatnikami podatku od nieruchomości 
w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach;
- rolników i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel w rozumieniu art.2 pkt 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290).
Dzienna opłata (zaokrąglona do dziesiątek groszy) pobierana jest od osób dokonujących sprzedaży na targowisku przez inkasenta w wysokości:  

Stawki w  2024 r. Stawka maksymalna Propozycja
Burmistrza

wzrost
2024/2025

według uchwały RM
z dnia 24.10.2023 r.

na 2025 r.
wzrost o ok.

5 %

przy sprzedaży obnośnej z ręki (przy sprzedaży z większej niż 2
1 szt. koszy, skrzyń lub wiader- opłaty ustala się zgodnie z

punktem 4) płodów rolnych 5,40 zł 1 126,00 zł 5,70 zł 5,00%

2 przy sprzedaży z wózka ręcznego (od 1 wózka) płodów rolnych 7,50 zł 1 126,00 zł 7,90 zł 5,00%

3 przy sprzedaży ze stoiska zadaszonego stanowiącego wyposażenie

placu targowego (za 1 (za 1 metr bieżący stoiska) 24,30 zł 1 126,00 zł 25,50 zł 5,00%
4 przy sprzedaży na placu targowym od 1 m2 zajmowanej

powierzchni 13,10 zł 1 126,00 zł 13,80 zł 5,00%

przy sprzedaży:
a) z samochodu ciężarowego o ładowności powyżej 1t lub

przyczepy o ładowności pow. 1t
5 (w przypadku ustawienia obu na targowisku wartości

sumuje się) 65,10 zł 1 126,00 zł 68,40 zł 5,00%
b) z samochodu dostawczego o ład. do 1t. 39,60 zł 1 126,00 zł 41,60 zł 5,00%
c) z samochodu osobowego 36,10 zł 1 126,00 zł 37,90 zł 5,00%
d) z wozu konnego lub przyczepy o ład. do 1t 29,30 zł 1 126,00 zł 30,80 zł 5,00%
e) z przyczepy przystosowanej do handlu o ład. do 1t 39,60 zł 1 126,00 zł 41,60 zł 5,00%
f)  z przyczepy przystosowanej do handlu o ład. pow. 1t 42,50 zł 1 126,00 zł 44,60 zł 5,00%

6 za stanowisko rezerwowane , wyznaczone jako : duże
                                                                                 małe

61,70 zł
37,70 zł

1 126,00 zł 64,80 zł
39,60 zł

5,00%

przy sprzedaży:
a) ze straganu przenośnego 30,90 zł 1 126,00 zł 32,40 zł 5,00%
b) z innego stoiska handlowego 22,50 zł 1 126,00 zł 23,60 zł 5,00%

Opłata od posiadania psówOpłata od posiadania psów    
Stawka maksymalna na 2025 rok wynosi 178,26 zł.
Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od:
1) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej
    i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa;
2) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe – z tytułu posiadania jednego psa;
3) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych – z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.

Od  2014 roku nie jest pobierana  opłata  od posiadania psów  (Uchwała Nr XXXIV/338/13 Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 28 listopada 2013 r.) -
opłata została zniesiona.

Propozycja:  nie podejmowanie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.         

Sposoby płacenia podatków i opłatSposoby płacenia podatków i opłat    

1. Podatki: rolny, leśny, od nieruchomości z terenu miasta Brzeszcze, sołectw Jawiszowice, Przecieszyn, Skidziń i Wilczkowice zapłacimy w kasie
Urzędu Gminy lub na konto  bankowe Urzędu Gminy w Brzeszczach  na indywidualne numery rachunków bankowych  wskazane w decyzjach
podatkowych.

2. Wymienione wyżej podatki z terenu sołectwa Zasole, zapłacimy w ustalonych terminach płatności do inkasenta, w kasie Urzędu Gminy lub na konto
bankowe  Urzędu  Gminy  w  Brzeszczach  na  indywidualne  numery  rachunków  bankowych  wskazane  
w decyzjach podatkowych.

3. Wpłat podatku od środków transportowych można dokonywać w kasie Urzędu Gminy lub na konto Urzędu Gminy w Brzeszczach.
4. Wpłaty  opłaty  targowej można  dokonywać  do  inkasenta,  którym  jest  Agencja  Mieszkaniowa  Sp.  z  o.o.  w  Jawiszowicach.  Uchwałą  nr

XL/394/2022  Rady  Miejskiej  w  Brzeszczach  z  dnia  29  marca  2022  r.  w  sprawie  wyznaczenia  miejsc  do  prowadzenia  handlu  
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz ustalenia regulaminu tego handlu wskazano regulamin określający zasady prowadzenia
handlu  w  piątki  i  soboty  przez  rolników  i  ich  domowników  na  miejscu  wyznaczonym  na  targowisku  miejskim  
w Brzeszczach przy ul. Mickiewicza – obowiązuje ustawowe zwolnienie z pobierania opłaty targowej w tym zakresie.

Uwaga – wszystkie miejsca niewypełnione (wykropkowane) oznaczają brak  aktualnych przepisów na dzień sporządzenia projektu ulotki podatkowej.
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